ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 3.12.2010  года N 38
Об осуществлении бюджетными учреждениями
муниципального образования «Приволжский район»
операций со средствами, полученными от платных
услуг и иной приносящей доход деятельности

В целях совершенствования порядка взаимодействия финансового управления муниципального управления «Приволжский район» с главными распорядителями средств бюджета муниципального района при осуществлении бюджетными учреждениями муниципального района операций со средствами, полученными от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средствами от иной приносящей доход деятельности,
 п р и к а з ы в а ю:

             1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетными учреждениями муниципального образования «Приволжский район» операций со средствами, полученными от платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

2. Начальнику отдела исполнения бюджета- главному бухгалтеру (Фисенко В.П.) довести данный приказ до главных распорядителей средств бюджета района, главных администраторов доходов бюджета района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  района и получателей средств бюджета района
           3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2011 года
	Начальник финансового управления
	               Ф.А.Алиев

                                               Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

финансового управления
муниципального образования
«Приволжский район»

от «    »                 20      года №

ПОРЯДОК

осуществления бюджетными учреждениями муниципального образования «Приволжский район» операций со средствами, полученными от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
1. Общие положения.

1.1. Настоящий порядок разработан на основании Положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приволжского района» и устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций со средствами, полученными от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности и осуществления бюджетными учреждениями муниципального образования «Приволжский район» (далее по тексту – бюджетные учреждения) операций со средствами, полученными от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, от иной приносящей доход деятельности (деле по тексту – средства от приносящей доход деятельности).

1.2. Главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета муниципального образования «Приволжский район», являются главными администраторами (администраторами) средств бюджета муниципального образования «Приволжский район» по платным услугам и иной приносящей доход деятельности, осуществляемой подведомственными бюджетными учреждениями.

2. Порядок открытия лицевых счетов и порядок осуществления операций главными администраторами (администраторами) средств бюджета муниципального образования «Приволжский район» со средствами от платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

2.1. Порядок открытия лицевых счетов и порядок осуществления операций главными администраторами (администраторами) средств бюджета муниципального образования «Приволжский район» со средствами от платных услуг и иной приносящей доход деятельности осуществляется в соответствии:

- с Регламентом «О порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства Астраханской области (далее – Управление) и финансовым управлением  муниципального образования «Приволжский район» при осуществлении операций со средствами, полученными от приносящей доход деятельности в условиях открытия в Управлении лицевых счетов получателям средств бюджета с открытием раздела для учета операций по приносящей доход деятельности;
- с Соглашением об осуществлении территориальным органом Федерального казначейства отдельных функций по кассовому обслуживанию операций со средствами, полученными бюджетными учреждениями муниципального образования «Приволжский район» Астраханской области от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.